
گناهکاران پروتکل های کرونایی
 متهمان عدم رعایت دستورالعمل ها طبق آمار اعلام شدند؛

عدم رعایت بهداشت دست و پوشش ماسک 
در نانوایی ها و عدم رعایت فاصله گذاری و 
نبود تهویه مناســب در کلاس های درس 
مدارس، بیشترین شکایت های بهداشتی 
را طی ســوم تا دهم آذرماه ۱۴۰۰ به خود 
اختصاص داده اند. به گزارش ایسنا، طبق 
آخرین نقشــه رنگ بندی کشــور که در 
تاریخ جمعه، ۱۲ آذرماه از ســوی وزارت 
بهداشت منتشر شد، اکنون دو شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۹ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت زرد و 
۲۸۴ شهرســتان نیز در وضعیت آبی قرار 

دارند.
همچنین بر اساس اعلام معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور در هفته منتهی به دهم 

آذرماه، ۴۶.۴۶ درصد است.
در عیــن حال بر اســاس اعــلام معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت، میانگین رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در اماکن عمومی 
استان های کشور از ســوم تا دهم آذرماه 
۱۴۰۰، ۴۶.۴۶ درصد بوده است. در عین 
حال بیشترین میزان رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در اماکن عمومی را با ۶۱.۳۰ 
درصد در آذربایجان غربی و کمترین میزان 
آن را با ۳۹.۴۹ درصد در بوشــهر مشاهده 
می کنیم. میانگین میزان رعایت بهداشت 
فردی مناسب در اماکن عمومی استان های 
کشور در بازه زمانی ســوم تا دهم آذرماه، 
۵۰.۹۶ درصد بوده اســت. در این شاخص 
نیز بیشترین میزان رعایت مربوط به استان 
آذربایجان غربی با ۷۱.۲۱ درصد اســت و 
کمترین میزان رعایت هم مربوط به استان 

بوشهر با ۴۱.۲۸ درصد است.
همچنین میانگین رعایت تهویه مناسب 

در اماکن عمومی استان های کشور از سوم 
تا دهم آذرماه ۱۴۰۰، ۴۹.۳۱ درصد بوده 
است. در عین حال بیشترین میزان رعایت 
در این شاخص مربوط به استان آذربایجان 
غربی بــا ۷۵.۲۴ درصد بــوده و کمترین 
میزان رعایت نیز مربوط به استان بوشهر با 

۴۱.۶۶ درصد رعایت بوده است.
میانگین اســتفاده از ماســک در اماکن 
عمومی استان های کشور نیز در این مدت، 
۴۸.۴۰ درصد بوده اســت که بیشــترین 
میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی 
با ۸۲.۸۸ درصد مربوط به استان هرمزگان 

و کمترین میزان استفاده از ماسک مربوط 
به استان بوشهر با ۴۰.۹۳ درصد است.

میانگیــن درصــد رعایــت پروتــکل 
فاصله گذاری دراماکن عمومی استان های 
کشور از ســوم تا دهم آذرماه ماه، ۴۶.۴۶ 
درصد بوده است که استان آذربایجان غربی 
با ۶۷.۵۱ درصد بیشترین میزان رعایت و 
بوشــهر با ۳۹.۴۹ درصد کمترین میزان 

رعایت را داشته اند.
درعین حال طبق اعلام معاونت بهداشت 
وزارت بهداشــت، بر اساس اقدامات ناشی 
از تشدید بازرســی ها از تاریخ سوم تا دهم 

آذرماه ۱۴۰۰، از تعداد ۳۵۷۷۸۰۷ مراکز 
تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، 
اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی تحت 
پوشــش، بالغ بر ۲۳۵۹۹۲ مورد بازرسی 

انجام شده است.
همچنین طی این مدت تعــداد ۳۵۴۱۸ 
مرکز از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش 
مواد غذایی، اماکن عمومــی و واحدهای 
کارگاهی اخطار گرفته و به مراجع قضایی 
معرفی شده اند و ۱۱۲۸ مورد از این مراکز 

نیز پلمب شده اند.
باید توجه کرد که به ترتیب سوپرمارکت ها 

و خواروبارفروشی ها، نانوایی ها و رستوران ها 
رتبه های اول تا ســوم دریافــت اخطار و 
معرفی به مراجع قضایی را در میان اماکن 
عمومی از تاریخ سوم تا دهم آذرماه به خود 

اختصاص داده اند.
بعد از آن ادارات و سازمان ها، فروشگاه های 
زنجیره ای، مطب هــا،   اماکــن متبرکه، 
پیشــخوان و پلیس۱۰+، مراکز ورزشی، 
تالارهــای پذیرایــی، آرامســتان ها، 
داروخانه ها، پاساژها و پایانه های مسافربری 

درون شهری قرار دارند.
در حوزه صنایع نیز بــه ترتیب کارگاه ها و 
صنایع کوچک، کشــاورزی، دامپروری و 
معادن، صنایع تولید، نفــت، گاز و انرژی، 
صنایع ساخت و ساز و مراکز شماره گذاری 
و معاینه فنی بیشترین اخطار و معرفی به 
مراجع قضایی را طی مدت ســوم تا دهم 

آذرماه ۱۴۰۰ دریافت کرده اند.
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، بر این اساس 
بیشــترین مکان مورد گزارش برای ثبت 
شکایت بهداشــتی نانوایی ها هستند که 
اکثراً به دلیل عدم رعایت بهداشت دست 
و عدم اســتفاده از ماسک توسط کارکنان 

گزارش می شود.
همچنین شــکایت از عدم رعایت موازین 
بهداشــتی در مدارس نیز با موضوع عدم 
رعایت فاصله گذاری و نبود تهویه مناسب 
در کلاس ها افزایش چشــمگیری داشته 

است.
شــکایت از نانوایی ها ۳۱ درصد، شکایت 
از اماکن مســکونی ۲۲ درصد، شــکایت 
از مدارس ۲۲ درصد، شــکایت از ســلف 
سرویس و رستوران ها ۱۳ درصد و شکایت 
از بقالی و ســوپرمارکت ها ۱۲ درصد بوده 

است.

ادامه از صفحه یک...
طرف مقابل قرار دهد. اگر به تنهایی قادر به حل 
مشکلات موجود در روابط تان نیستید، بهتر است 

به یک مشاور مراجعه کنید.
 پول را دست کم نگیرید

مسائل مالی ممکن است در دوران نامزدی 
هم نمایان شوند. به هرحال همسران باید به صورت 
جدی در مورد این مســائل باهم صحبت کنند. 
در مورد وضع اقتصادی خــود با صداقت صحبت 
کنید. با خودتان نیز روراســت باشــید. اگر وضع 
مالی شما دچار مشکل شده، بهتر است تغییراتی 
در ســبک زندگی خود ایجاد کنید. برای صحبت 
درباره این مســائل، زمانی را انتخاب کنید که هر 
دوی شما آرام هستید و تا حد ممکن از مشاجره 
در این مورد بپرهیزید. قبــل از ازدواج درباره این 
مسئله مفصل صحبت کنید. ممکن است تأمین 
مخارج زندگی فقط برعهده یکی از شــما باشد. 
در این مورد به توافق برسید. مخفی کاری نکنید. 
اجازه بدهید در این جلســات همسرتان از درآمد 
و بدهی های شــما آگاه شــود. درصورت لزوم در 
این جلسه صورت حســاب های بانکی، قبض های 
پرداختی و برگه های مربوط به بیمــه و... را به او 
نشان دهید و او را در جریان امور مالی منزل قرار 
دهید. دنبال مقصر نگردید و از سرزنش یکدیگر 
پرهیز کنید. یک حساب مشــترک ایجاد کنید و 
پس اندازهای خود را در آن حســاب قرار دهید. 
در مورد اینکه کدام یک از شــما مسئول پرداخت 
قبض های ماهانه است، توافق کنید. اجازه دهید 
طرف مقابل در صورت تمایل، استقلال مالی داشته 
باشد و مبلغی را برای نیازهای خود کنار بگذارد. در 
این جلســه اهداف بلندمدت و کوتاه مدت تعیین 
کنید. منظور از این اهداف، اهداف فردی نیست، 
بلکه اهدافی است که برای خانواده درنظر گرفته 
می شوند. در صورت لزوم در مورد مراقبت از پدر و 
مادر سالمندتان و چگونگی تأمین هزینه نگهداری 

از آن ها نیز با هم تصمیم بگیرید.
 مشکلات زندگی مشترک: کارهای 

خانه
ممکن است هر دوی شما شــاغل باشید و حتی 
بیشتر از یک شغل در بیرون از خانه داشته باشید، 
امــا فراموش نکنید کــه کارهای خانــه نیز باید 
به صورت عادلانه میان شما تقسیم شود. در انجام 
کارهای خانه احساس مســئولیت داشته باشید 
و برنامه ریزی درســتی انجام دهید. تمام کارها را 
روی کاغذ یادداشــت کنید و تعیین کنید که چه 
کسی مسئول انجام کدام کارهاست. مسئولیت ها 
را عادلانه تقسیم کنید تا طرف مقابل رنجیده نشود. 
سایر راه حل های موجود را برای انجام کارهای خانه 

درنظر بگیرید.
 در اولویت قرار نگرفتن توسط یکی از 

زوجین
اگر واقعاً می خواهید در زندگی، عشــق را حفظ 
کنید، ایــن ارتباط را با منیت از بیــن نبرید و آن 
را در مرکــز اولویت و توجه خود قــرار دهید؛ در 
عمل هم به این موضوع اهمیــت دهید. رابطه ها 
به مرور ممکن است کدر شــوند، پس باید رابطه 
خود و همســرتان را در اولویت قرار دهید. رابطه 
خود را تازه کنید و کارهایی کــه در روزهای اول 
آشنایی یکدیگر انجام می دادید، تکرار کنید. از هم 
قدردانی کنید، از همسرتان تعریف کنید، در طول 
روز باهم تماس بگیرید و به هم ابراز علاقه کنید. 
باهم قرار بگذارید. همان طور که برای کارهای مهم 
برنامه ریزی می کنید، تاریخ و ساعت مشخصی برای 
باهم بودن تان تعیین کنید. به همســرتان احترام 
بگذارید و از عبارت »متشکرم« استفاده کنید تا 

همسرتان بداند که هنوز هم برای شما مهم است.
 کشمکش ها را بشناسید

مشاجره ها و کشمکش ها بخشی از زندگی 
مشترک هستند، اما اگر احســاس می کنید که 
این مشــاجره ها روزبه روز بیشتر تکرار می شوند، 
باید زندگی تان را از این روال ســمی و خطرناک 
بیرون بکشید! برای غلبه بر این کشمکش ها باید 
خشــم خود را کنترل کنید و با آرامش به مسائل 
و مشکلات اساســی نگاه کنید. شما و همسرتان 
باید یاد بگیرید که در هنگام بحث نیز، بایکدیگر 
مؤدب باشید و طوری صحبت کنید که در جهت 
حل مسائل، کمک کننده باشد. با خودتان روراست 
باشید، یعنی از خودتان بپرسید حرف هایی که در 
جریان کشمکش ها و مشاجره ها می زنید کمکی 
به حل مشکل خواهد کرد؟ یا فقط برای مخالفت 
و فشــار به طرف مقابل گفته می شود؟ اگر به این 
نتیجه رسیدید که حرف های شما جز ناراحتی و 
آزار همسرتان نتیجه دیگری به دنبال ندارد، نفس 
عمیقی بکشید و راه دیگری را بیابید. رویکرد خود 
را در مشــاجرات تغییر دهید. اگر می بینید نحوه 
برخورد شما در مشــاجره ها، نتایج جالبی درپی 
نداشته و ندارد، شک نکنید که باید روش خود را 
تغییر دهید. یک تغییر کوچک گاهی ممکن است 
تأثیر زیادی در نتیجه کار داشته باشد. به طور مثال، 
اگر همیشه برای دفاع از خودتان، حرف همسرتان 
را قطع می کنید، از این به بعد ســعی کنید، چند 
لحظه تحمل کنید تا صحبت او تمام شود. شاید 
باور نکنید کــه همین اصلاح کوچــک در رفتار 
شما چه تأثیر مثبتی بر روی روند مشاجرات شما 
خواهد داشــت. یک قدم کوچک بردارید و نتایج 
زیادی را بگیرید؛ وقتی مقصر هســتید، معذرت 
بخواهید. البته که معذرت خواهی کمی ســخت 
به نظر می رســد، اما کافی است یکبار این روش را 
امتحان کنید و شاهد نتایج فوق العاده آن باشید. ما 
نمی توانید رفتار دیگران را تغییر دهید. شما فقط 
و فقط قادر به تغییر رفتارهای خودتان هســتید. 
همچنین اعتماد، جزو جدایی ناپذیری از یک رابطه 

است و باید اعتماد بین شما ایجاد شود. 
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 کاهش فرزندآوری، بحران است 
یا بهانه پول درآوردن برخی؛

رحم اجاره ای ۸۰ میلیون 
تومان!

کاهش فرزندآوری مسئله ای است که در ایران و 
جهان تبدیل به یک بحران شده و هرچه پیش 
می رویم شرایط نسبت به قبل وخیم تر می شود. 
در این میان بــر خلاف بســیاری از خانواده ها 
که نمی خواهند بچه دار شوند، هستند کسانی 
که توانایی فرزندآوری را ندارند که این مسئله 
دلایل متعددی دارد. اما حال چند سالی است 
که راهکاری برای بعضی از زوج های نابارور به نام 
رحم اجاره ای پیشنهاد می شود. رحم اجاره ای یا 
جایگزین یکی از انواع روش های کمک باروری 
است. در این روش جنین ۹ ماه بارداری را درون 
رحم شخص سومی ســپری می کند در حالی 
که جنین ژن هایش را از پدر و مادر اصلی خود 
دریافت کرده است. اسپرم و تخمک از زوجین 
دریافت و به وســیله یکی از روش های کمک 
باروری مثل آی وی اف جنین ایجاد می شود و 
جنین ایجاد شده در رحم شخص دیگری قرار 
می گیرد. شخص سوم که جنین در رحم او قرار 
داده می شود وظیفه دارد دوران نه ماه بارداری 
را طی کند و لازم است تمامی مراقبت هایی که 
جهت حفظ سلامتی جنین نیاز است انجام دهد 
و در نهایت پس از تولد نوزاد آن را تحویل خانواده 

اصلی خود دهد.
غلامی مشــاور اهدای رحم اجاره ای درباره این 
مسئله که رحم اجاره ای یعنی چه و چه وضعیتی 
در ایران دارد، گفــت: رحم اجــاره ای یا رحم 
جایگزین یعنی این که یک زن به دلایل متعدد 
که پزشک آن را تشخیص می دهد، نتواند انتقال 
جنین را انجام دهد، لذا رحــم جایگزین برای 
او انتخاب می شــود. هر زن نیز باز با تشخیص 
پزشک اگر بارداری طبیعی داشته باشد می تواند 
هر تعدادی که بخواهد رحــم خود را در اختیار 
زوج ها قرار دهد. البته این مسئله وجود دارد که 
باید ۶ ماه از اجاره دادن رحم بگذرد تا فرد بتواند 

دوباره این کار را انجام دهد.
این مشاور اهدای رحم اجاره ای در ادامه درباره 
افراد اجــاره دهنده رحم اظهار کــرد: امروز در 
بیشتر استان های کشــور می توان زنان اجاره 
دهنده رحم را پیدا کرد و این افراد بیشتر کسانی 
هستند که نیاز شدید مالی دارند. برای ثواب، تنها 
از هزار زن یک نفر حاضر می شود که رحم خود را 
اجاره دهد. غلامی تأکید کرد: زنان اتباع نیز رحم 
خود را اجاره می دهند، اما از نظر قانونی تنها برای 

اتباع می توانند این کار را انجام دهند.
او در پاسخ به این سؤال که چقدر اجاره رحم در 
سال های اخیر افزایش داشته است، خاطر نشان 
کرد: سال های گذشته رحم اجاره ای نقش یک 
تابو را داشــته و از وجهه خوبی برخوردار نبود، 
اما هم اکنون شــرایط تغییر کرده است چراکه 
هســتند زنانی که به صورت مــادرزادی رحم 
ندارند یا از رحم ضعیفی برخوردار هستند، لذا 
بحث رحم اجاره ای و فرزنددار شدن برای این 
افراد گرچه هزینه های بالایی دارد، اما شیرین 
است. این مشــاور اهدای رحم اجاره ای افزود: 
تهران، مشهد، اصفهان، شیراز و تبریز بیشترین 
آمار فرزندآوری از طریق رحم اجاره ای را دارند؛ 
همچنین در اســتان هایی که مراکز ناباروری 
دارند نیز این عمل انجام می شود. البته آماری 
از فرزندآوری از طریق رحــم اجاره ای موجود 
نیست، اما هم اکنون با توجه به افزایش مشکلات 
اقتصادی تعداد افرادی که رحــم اجاره ای در 
اختیار افراد می گذارند افزایش داشته است البته 
هنوز تعداد متقاضیان بیشتر است. غلامی با بیان 
اینکه اجاره رحم زیر نظر وکلا انجام می شــود 
و همه چیز به صورت قانونی در اســناد رسمی 
ثبت می شود، خاطر نشان کرد: پرداخت هزینه، 
تحویل نوزاد و حتی کفالت نــوزاد بعد از فوت 

والدین نیز به صورت رسمی مشخص می شود.
او درباره نرخ رحم اجاره ای گفت: متاسفانه رحم 
اجاره ای نسبت به دو سال گذشته که نزدیک ۲۰ 
میلیون تومان بود افزایش چهار برابری داشته 
اســت و به ۸۰ میلیون تومان رسیده است و ما 
نیز هر مبلغی که زوجین راضی باشند را دریافت 
می کنیم. البته مشــاورهایی که برای زوج های 
عرب رحم اجاره ای پیدا می کنند مبلغ زیادی 
را دریافت می کنند. این مشاور در امر اجاره رحم 
در پایان مدعی شد: این موضوع باب شده است 
که مترجمان زبان عربی در مراکز باروری فعال 
شده اند و کارشان این است که زوج های عرب را 
می پذیرند. این مشاوران بر اساس شنیده ها برای 
مرتبط کردن زنان با خانواده های عرب بیش از ده 
میلیون تومان دریافت می کنند. همچنین هزینه 
رحم اجاره ای برای عرب ها از ۱۵۰ میلیون تومان 

شروع می شود.
منبع: رکنا
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مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های آزاد اسلامی استان اصفهان:

تشکیل هیئت دانشجویی در دانشگاه های آزاد اسلامی

مسئول نهاد نمایندگی مقام 
نسل فردا / گروه استان ها
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در  رهبــری  معظــم 
دانشگاه های آزاد اسلامی 
استان اصفهان به اجرای طرح اندیشه تمدن ساز در دوره استادی 
که در حال اجراست اشاره و تصریح کرد: در مرحله دانشجویی نیز 
پیگیر آن هستیم. همچنین هیئت دانشجویی در راستای اهداف 

کلان نیز دنبال می شود. حجت الاسلام والمسلمین حسن عارضی 
با تأکید بر اینکه در آستانه روز دانشجو هستیم و این روز را باید با 
این هویت شناخت و به جامعه دانشگاهیان با این عنوان معرفی 
کرد، خاطرنشان ساخت: زمانی می توانیم مواجه درست با وقایع 
داشته باشیم که انقلاب اسلامی به درستی درک شود و اگر این 
درک درست نباشد اعتراض ما درســت و به موقع نخواهد بود. 

عارضی افزود: با توجه به رسالت روحانیان در دانشگاه، ساختاری 
به عنوان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری شکل گرفت و حضور 
روحانیان نظام مند شد. در این ۴۰ سال مجموعه نهاد فراز و نشیب 
بسیاری داشته و در سال های اخیر از یک حضور سنتی به حضور 
راهبردی رسیده است. وی با اشاره به ۱۵ راهبرد کلان ترسیم شده 
در مأموریت های این نهاد، اظهار کرد: در مجموعه نهاد، مخاطب 
اول دانشجویان و سپس اســاتید و کارمندان هستند و اقدامات 
انجام شده در این مدت با اســتفاده از ظرفیت های دانشگاه در 
راستای تحقق راهبردها شکل گرفته است. عارضی با بیان اینکه 

در گروه معارف با ۲۰۰ اســتاد و ۲۰ روحانی فعال در دانشگاه، 
اقدامات ارزنده ای صورت گرفته است، گفت: در این گروه بحث 
تحول در دروس آغاز شده اســت و در سطح کلان در حال انجام 
است. مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های 
آزاد اسلامی استان اصفهان ابراز امیدواری کرد که این تغییرات تا 
پایان سال ۱۴۰۰ آماده شــود و گفت: برگزاری نمایشگاه های 
نوآوری برای ارائــه دروس معارف نیز کاربردی اســت، چراکه 
 معتقدیــم دروس معــارف باید موجــب تغییر بینش انســان

 شود.


